
 

 
 

МІНІСТЕРСТВО  ОБОРОНИ  УКРАЇНИ  
 

НАКАЗ 
МІНІСТРА ОБОРОНИ УКРАЇНИ 

 
14.12.2012                      м. КИЇВ                           № 859            

 
 
Про відсторонення від посади 
директора державного підприємства 
“Укрконверс” 
 
 

 
Відповідно до статті 46 Кодексу законів про працю України, статті 147 

Кримінально-процесуального кодексу України, постанови слідчого в 
особливо важливих справах прокуратури Центрального регіону України з 
нагляду за додержанням законів у воєнній сфері Лещенка А. Л. від 
14 вересня 2012 року про відсторонення обвинуваченого від посади  

 
Н А К А З У Ю: 
 

1. Відсторонити від посади директора державного підприємства 
“Укрконверс” Пилипенка Валерія Володимировича. 
 

2. Тимчасове виконання обов’язків директора державного підприємства 
“Укрконверс” покласти на заступника директора державного підприємства 
“Укрконверс” Дмитренка Андрія Івановича, за згодою. 
 

3. Директору Департаменту економічної діяльності Міністерства 
оборони України забезпечити проведення передачі справ та майна тимчасово 
виконуючому  обов’язки директора  державного підприємства “Укрконверс” 
згідно з чинним законодавством України. 
 

4. Директору Департаменту внутрішнього аудиту та фінансового 
контролю Міністерства оборони України організувати проведення 
внутрішнього аудиту фінансово-господарської діяльності державного 
підприємства “Укрконверс”. 
 



 2

5.  Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки. 
 
Міністр оборони України               Д.А.САЛАМАТІН 
 

ІНФОРМАЦІЙНА ДОВІДКА 
до наказу Міністра оборони України 

    від           № 
“Про відсторонення від посади директора державного підприємства 

“Укрконверс” 
 

1. Обґрунтування необхідності видання  
 

Необхідність видання наказу Міністра оборони України “Про 
відсторонення від посади директора державного підприємства “Укрконверс” 
обумовлене винесенням слідчим в особливо важливих справах прокуратури 
Центрального регіону України з нагляду за додержанням законів у воєнній 
сфері Лещенком А. Л. постанови від 14.09.2012 про відсторонення 
обвинуваченого від посади стосовно директора державного підприємства 
“Укрконверс” Пилипенка Валерія Володимировича. 

 
2. Цілі і завдання видання 

 

Видання наказу Міністра оборони України “Про відсторонення від 
посади директора державного підприємства “Укрконверс” спрямоване на 
забезпечення виконання вимог постанови від 14 вересня 2012 року слідчого в 
особливо важливих справах прокуратури Центрального регіону України з 
нагляду за додержанням законів у воєнній сфері Лещенка А. Л. 
 

3. Загальна характеристика і основні положення  
 

Наказ Міністра оборони України “Про відсторонення від посади 
директора державного підприємства “Укрконверс” спрямований на 
забезпечення проведення досудового слідства в процесі розслідування 
кримінальної справи № 12400011 за обвинуваченням Пилипенка В. В. у 
вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст.27, ч. 3 ст. 368 Кримінального 
кодексу України.  

 

4. Стан нормативно-правової бази в цій сфері правового регулювання 
 

Кримінальний кодекс України, Кодекс законів про працю України. 
 

5. Фінансово-економічне обґрунтування видання 
 

Впровадження наказу не потребує додаткових матеріальних та інших 
витрат з Державного бюджету України. 
 

          6. Прогноз соціально-економічних наслідків видання 



 3

 

Видання наказу  Міністра оборони України “Про відсторонення від 
посади директора державного підприємства “Укрконверс” забезпечить 
виконання вимог постанови слідчого в особливо важливих справах 
прокуратури Центрального регіону України з нагляду за додержанням 
законів у воєнній сфері Лещенка А. Л. від 14 вересня 2012 року про 
відсторонення обвинуваченого від посади. 

 
 
 
 

Директор Департаменту кадрової політики 
Міністерства оборони України 
генерал-майор            С.Л. БОРИСЮК 
 


